Fundo Especial de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento das Atividades Fazendárias 
(FUNFAZ), Fonte de Recursos 0175480031 e 0275480031, Funcional Programática 
10.11901.04.123.2204.6136.0007 e Natureza da Despesa 44903948 - Serviço de 
Seleção e Treinamento

Valor: O valor total da contratação é de R$ 363.587,75 (trezentos e sessenta e três mil, 
quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Do Prazo: A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses a contar da sua 
assinatura.

Amparo Legal: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, pelo Decreto nº 15.938, de 26 de maio de 2022 e pelas Políticas para a

[...]

4.657/1942, art. 32 da Lei Federal n. 13.140/2015; art. 
2º, inc. IV; art. 3º, incs. VI, VIII, X e XIII; art. 8.º, inc. XXVIII; e arts. 21-A a 21-C, todos da Lei Complementar 
Estadual n. 95/2001; Resolução PGE/MS n. 362, de 26 de janeiro de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 5.426.56 (Cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos).
ASSINAM: Adriano Aparecido Arrias de Lima – Procurador-Chefe da CASC/PGE e Paulo Vinícius Soares.
LOCAL E DATA: Campo Grande (MS), 15/08/2025.

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO CASC/PGE/MS/Nº786/2025
PROCESSO: 15.009.556-2025.

[...]

4.657/1942, art. 32 da Lei Federal n. 13.140/2015; art. 
2º, inc. IV; art. 3º, incs. VI, VIII, X e XIII; art. 8.º, inc. XXVIII; e arts. 21-A a 21-C, todos da Lei Complementar 
Estadual n. 95/2001; Resolução PGE/MS n. 362, de 26 de janeiro de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 2.999,64 (Dois mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos).
ASSINAM: Adriano Aparecido Arrias de Lima – Procurador-Chefe da CASC/PGE e Denise Ferreira Chimirri.
LOCAL E DATA: Campo Grande (MS), 15/12/2025.

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO CASC/PGE/MS/Nº 801/2025
PROCESSO: 15.010.193-2025.

[...]

4.657/1942, art. 32 da Lei Federal n. 13.140/2015; art. 
2º, inc. IV; art. 3º, incs. VI, VIII, X e XIII; art. 8.º, inc. XXVIII; e arts. 21-A a 21-C, todos da Lei Complementar 
Estadual n. 95/2001; Resolução PGE/MS n. 362, de 26 de janeiro de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 3.701,56 (três mil, setecentos e um reais e cinquenta e seis centavos).
ASSINAM: Adriano Aparecido Arrias de Lima – Procurador-Chefe da CASC/PGE e Cleuza Escobar do Nascimento 
Ferreira.
LOCAL E DATA: Campo Grande (MS), 19/12/2025.

Secretaria de Estado de Educação

RESOLUÇÃO/SED N. 4.502, DE 8 DE JANEIRO DE 2026.

[...]

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta do Programa de Trabalho 
n. 20.27901.10.303.2200.6011.0001, Natureza da Despesa n. 33903917, Fonte n. 
0160031101, Nota de Empenho 2025NE012384, emitida em 19/12/2025, no valor 
de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).

Valor: O valor total da contratação é de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).
Do Prazo: O prazo de vigência da contratação é de 12 (meses) contados da assinatura do 

contrato, assinatura do contrato ou instrumento equivalente, prorrogável por até 10 
anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

Amparo Legal: